

Kostenvoranschlag



[Daniel Unger - Ungers-Raumausstattung -Waldhof 15 - 34298 Waldhof](#)

Maximilian Muster
Musterbreite 3
12345 Musterhausen

Angebot Datum: 04.06.2019
Gültig bis: 04.07.2019
Kundennr.: 2019-xx
Ansprechpartner: Daniel Unger
Steuernummer: 26 876 61380

KOSTENVORANSCHLAG

Sehr geehrter Herr Muster ,

Vielen Dank für Ihr entgegengebrachtes Vertrauen.
Wie gewünscht erstellen wir Ihnen folgendes Angebot.

Pos.	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Gesamtpreis
0	Wohnung, Musterbreite 13 12345 Musterhausen				
1	Servicepauschale, Baustelleneinrichtung und alle erforderlichen An- und Abfahrten zur Baustelle	25	Tage	41.40 €	1,035.00 €
2	Tapete mit Anstrich max. 2lagig entfernen + entsorgen	209.00	m ²	5.20 €	1,086.80 €
3	Wandflächen (vollflächig) Tapezierfertig spachteln Q2	209.00	m ²	9.90 €	2,069.10 €
4	Wand und Deckenflächen Tiefengrundieren	304.00	m ²	1.68 €	510.72 €
5	Decke mit Rohfaser tapezieren, ohne Anstrich	95.00	m ²	6.51 €	618.45 €
6	Wände mit Rohfaser tapezieren, ohne Anstrich	209.00	m ²	5.11 €	1,067.99 €
7	Wände und Decken 1x deckend Weiß streichen	304.00	m ²	3.19 €	969.76 €
8	Altes Laminat und Fußleisten entfernen und entsorgen	53.00	m ²	5.10 €	270.30 €
9	Trittschalldämmung und Laminat verlegen	53.00	m ²	10.25 €	543.25 €
10	Fußleisten anbringen	150.00	lfd Meter	3.29 €	493.50 €
11	Innentürblatt (Holz) auf Bestandszarge inkl. Montage Griffgarnitur montieren	8.00	Stück	41.95 €	335.60 €
12	Innentür 1-flügelig aus Holzwerkstoff demontieren inklusive Entsorgung	8.00	Stück	45.12 €	360.96 €
13	Fensterbänke einsetzen und Wandanschlüsse verputzen	6.00	Stück	34.00 €	204.00 €
14	Wohnzimmer Parkett abschleifen und 3 x lackieren	23.00	m ²	17.52 €	402.96 €
15	Türzargen anschleifen, grundieren und lackieren	8.50	Stück	54.00 €	459.00 €
16	Rippenheizkörper anschleifen und lackieren	5.00	Stück	90.22 €	451.10 €
17	Abdekarbeiten des Parketts und der Fliesen	42.00	m ²	3.86 €	162.12 €
Material					
1	Maler Acryl überstreichbar	10.00	Stück	2.80 €	28.00 €
2	Dispersionsfarbe MEGA Record 12.5 Liter	125.00	Liter	4.80 €	600.00 €
3	Tiefengrund für Wand und Decke	50.00	Liter	1.72 €	86.00 €
4	Gipshafputzgips	8.00	Sack	16.54 €	132.32 €
5	Feinspachtel MEGA Magmur 18 KG	8.00	Stück	28.99 €	231.92 €
6	Parkettlack Aqua	10.00	Liter	10.84 €	108.40 €
7	Zimmertür ink. Beschlag	8.00	Stück	135.00 €	1,080.00 €
8	Heizkörperlack	2.50	Liter	21.60 €	54.00 €
9	Abdeckvlies	45.00	m ²	1.27 €	57.15 €
10	Abklebeband	10.00	Rolle	4.56 €	45.60 €

Summe Netto: 13,361.25 €
19 % MwSt: 2,538.64 €

Gesamtsumme Brutto: 15,899.89 €

Für die Fachgerechte Ausführung der Arbeiten veranschlage ich 25 Werktage.

Bitte teilen Sie uns schriftlich, unter Angabe Ihres Namens und der Angebot Nr.: mit, wenn Sie dieses Angebot annehmen und uns den Auftrag zur Ausführung der Arbeiten erteilen möchten.

Bei Rückfragen stehe ich Ihnen selbstverständlich jederzeit gerne zur Verfügung.



Daniel Unger
Waldof 15
34298 Helsa / Waldhof



Mobil: 01577 636 73 60
www.ungers-raumausstattung.de
holzunger@aol.de



Commerzbank Kassel
DE12 5204 0021 0300 7143 00
BIC: COBADEFFXXX



Steuer Nr.: 26 876 61380
Geschäftsführer:
Daniel Unger